
UCHWAŁA NR XI/71/2019 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 26 lipca 2019 r. 

 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanej budowy spalarni odpadów                        

w Zamościu przy ulicy Hrubieszowskiej 173 przez Sp. z o.o. Veolia Wschód 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506), Rada Gminy Sitno uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

1. Rada Gminy Sitno stanowczo sprzeciwia się planowanej inwestycji, jaką jest spalarnia 

odpadów na terenie Miasta Zamościa przez firmę Veolia Wschód. 

2. Szczegółową treść stanowiska Rady Gminy Sitno stanowi załącznik do uchwały. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sitno. 

 

§3 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sitno do ogłoszenia uchwały w BIP Sitno, 

na stronie internetowej Gminy Sitno oraz podania do wiadomości Mieszkańców jej treści 

poprzez rozplakatowanie w miejscowościach. Ponadto tekst uchwały należy przesłać  

do Prezydenta Zamościa Andrzeja Wnuka oraz Inwestora: Veolia Wschód. 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Władysław Wydmański 

 

 



Załącznik do UCHWAŁA NR XI/71/2019 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 26 lipca 2019 r. 

 

 

Rada Gminy Sitno stanowczo sprzeciwia się planowanej inwestycji, jaką jest spalarnia 

odpadów na terenie Miasta Zamościa przez firmę Veolia Wschód jednocześnie solidaryzując 

się z mieszkańcami protestującymi w dniu 18.07.2019. Lokalizacja tej inwestycji budzi 

bardzo duże kontrowersje i obawy mieszkańców nie tylko Miasta Zamościa uznawanego, 

jako Perłę Renesansu, ale również mieszkańców pobliskich miejscowości gminy Zamość oraz 

Gminy Sitno jak Jarosławiec, Stabrów, Karp Sitno i Czołki. Tereny znajdujące się w pobliżu 

planowanej inwestycji są coraz bardziej zurbanizowane, zamieszkałe przez rodziny z dziećmi, 

z dużą ilością terenów zielonych i rolniczym wykorzystaniem tego terenu. 

Rada Gminy Sitno nie jest przeciwna powstaniu nowej inwestycji, ale jej lokalizacji  

mającej  olbrzymi  wpływ  na środowisko oraz mieszkańców gminy Sitno. Mieszkańcy 

obawiają się zwiększonej emisji niebezpiecznych spalin oraz szkodliwych toksyn do 

atmosfery, a co za tym idzie skażenia środowiska naturalnego. Skutkiem takiej działalności 

może być między innymi podwyższone ryzyko chorób nowotworowych wśród okolicznych 

mieszkańców, nadmierny hałas związany z dostarczaniem do spalarni odpadów 

przekraczający normy dla terenów zamieszkałych czy spadek wartości nieruchomości                      

i spadek atrakcyjności działek. 

Mając na względzie dobro naszych mieszkańców oraz podzielając ich obawy Rada 

Gminy Sitno kategorycznie sprzeciwia się planowanej budowie spalarni odpadów przez 

Veolię Wschód na terenie miasta Zamościa. 

 

 


